
98. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 22. November 2005 betreffend die Grenz-
änderung zwischen den Gemeinden Weingraben (KG Weingraben) und Draßmarkt (KG Draßmarkt)

Auf Grund des § 7 Abs. 1 der Burgenländischen Gemeindeordnung 2003, LGBl. Nr. 55, wird verordnet:

§ 1
Die Gemeindegrenze zwischen den Gemeinden Weingraben und Draßmarkt wird nach Maßgabe des § 2

geändert.

§ 2
Die Gemeindegrenze zwischen den Gemeinden Weingraben (KG Weingraben) und Draßmarkt (KG Draß-

markt) verläuft vom unverändert gebliebenen alten Grenzpunkt 2012 jeweils geradlinig über die Punkte 4193,
7645, 7600, 4191, 1134, 1015, 1009, 1008, 1011, 787, 788, 4868, 4867, 3905, 3904, 3902, 3900, 3898, 4658,
4657, 3822, 3823, 3830, 3836, 4558 bis zum in der bisherigen Grenze gelegenen neuen Grenzpunkt 4557.
Weiters verläuft die neue Grenze vom alten Grenzpunkt 93 jeweils geradlinig über die Punkte 97, 5245, 4866,
3803, 3801, 3799, 3797, 3795, 3793, 3791, 3789, 3785, 3783, 3781, 3779, 3777, 3775, 3773, 4609, 1072, 4633,
4632, 4631, 4630, 4629, 4628, 4627, 4626, 4625, 4624, 4623, 4622, 4621, 4620, 4619, 4618, 4617, 4616, 4615,
4614, 4613, 4612, 1049, 3720, 2875, 3716, 3712, 2324, 2325, 2326, 2327, 2977, 2974, 2972 zum unverändert
gebliebenen alten Grenzpunkt 614 und geradlinig weiter über den neuen Grenzpunkt 2970 zum unveränderten
alten Grenzpunkt 606. Weiters verläuft die neue Grenze vom alten Grenzpunkt 613 jeweils geradlinig über die
Punkte 2966, 2964, 2962, 2960, 2958, 2956, 2954, 2952, 2950, 2948, 2946, 2944, 3982, 2942, 2940, 4338,
4510, 2936, 2934, 2932, 2930, 2928, 2926, 2924, 2922, 2920, 2918, 2803, 3186, 3185, 3180, 3191, 3192 bis
zum alten unveränderten Grenzpunkt 2076. Vom bestehenden Grenzpunkt 2084 verläuft die neue Grenze
geradlinig über die Punkte 3862 und 2086 zum bestehenden alten Grenzpunkt 780.

§ 3
Dieser Grenzverlauf und die maßgebenden Grenzpunkte sind im Plan (Anlage 1) im Maßstab 1:10000 darge-

stellt. Die Koordinaten der Grenzpunkte sind im Gauß-Krüger-System (M 34 ° östl. von Ferro) berechnet und im
Koordinatenverzeichnis (Anlage 2) ausgewiesen.

§ 4
Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2006 in Kraft.

Für die Landesregierung:
Mag. Steindl

LANDESGESETZBLATT
FÜR DAS BURGENLAND

Jahrgang 2005 Ausgegeben und versendet am 23. Dezember 2005         68. Stück

98. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 22. November 2005 betreffend die Grenzänderung zwischen
den Gemeinden Weingraben (KG Weingraben) und Draßmarkt (KG Draßmarkt)

739



 

740 LANDESGESETZBLATT NR. 98/2005



Koordinatenverzeichnis der neuen Grenze                                        Anlage 2

Punkte der KG Draßmarkt Punkte  der KG Weingraben

KG Pkt y x KG Pkt y x
33005 93 3778.89 263440.95 33064 2956 3032.90 264176.69
33005 97 3805.81 263436.94 33064 2958 3027.64 264205.01
33005 606 2903.52 264278.02 33064 2960 3012.46 264219.41
33005 613 2911.56 264282.50 33064 2962 2991.19 264223.92
33005 614 2882.43 264273.30 33064 2964 2974.55 264230.25
33005 780 3926.57 264375.04 33064 2966 2933.52 264255.44
33005 787 3301.98 263201.46 33064 2970 2891.87 264274.23
33005 788 3303.32 263207.33 33064 2972 2839.77 264268.09
33005 1008 3312.80 263186.90 33064 2974 2793.05 264284.91
33005 1009 3305.97 263184.18 33064 2977 2785.49 264307.06
33005 1011 3298.82 263192.38 33064 3180 3487.93 264007.54
33005 1015 3238.20 263042.46 33064 3185 3487.09 263970.79
33005 1049 2871.31 264203.95 33064 3186 3487.96 263900.22
33005 1072 3302.73 263873.97 33064 3191 3493.93 263999.46
33005 1134 3239.24 263037.10 33064 3192 3514.44 263980.45
33005 2012 3085.54 262747.06 33064 3712 2752.20 264228.25
33005 2076 3518.13 263983.95 33064 3716 2799.29 264208.71
33005 2084 3907.21 264389.42 33064 3720 2869.22 264191.93
33005 2086 3925.44 264373.48 33064 3773 3348.87 263846.04
33005 3862 3910.27 264386.75 33064 3775 3408.12 263843.67
33005 4191 3236.52 263032.91 33064 3777 3497.42 263826.54
33005 4193 3086.87 262750.80 33064 3779 3540.32 263829.05
33005 4867 3307.82 263213.06 33064 3781 3590.21 263825.31
33005 4868 3304.22 263211.27 33064 3783 3625.73 263828.49
33005 7645 3096.83 262746.85 33064 3785 3678.33 263823.79

33064 3789 3716.38 263821.97
Punkte  der KG Weingraben 33064 3791 3728.21 263805.46

33064 3793 3735.83 263787.12
KG Pkt y x 33064 3795 3744.58 263760.13

33064 2324 2720.83 264286.91 33064 3797 3761.08 263744.40
33064 2325 2730.05 264293.75 33064 3799 3783.24 263746.37
33064 2326 2747.11 264303.07 33064 3801 3808.12 263743.91
33064 2327 2780.11 264312.76 33064 3803 3820.19 263748.69
33064 2803 3469.56 263897.80 33064 3822 3168.57 263637.21
33064 2875 2836.39 264195.17 33064 3823 3213.43 263625.40
33064 2918 3471.91 263905.11 33064 3830 3245.75 263613.27
33064 2920 3440.21 263915.09 33064 3836 3368.49 263559.48
33064 2922 3390.06 263923.47 33064 3898 3060.82 263382.54
33064 2924 3349.79 263939.25 33064 3900 3078.64 263373.51
33064 2926 3317.28 263950.06 33064 3902 3255.71 263236.24
33064 2928 3284.16 263959.61 33064 3904 3302.01 263213.66
33064 2930 3276.61 263968.45 33064 3905 3308.61 263215.91
33064 2932 3268.07 263986.43 33064 3982 3182.06 264050.35
33064 2934 3258.47 263996.99 33064 4338 3218.03 264021.07
33064 2936 3236.96 264007.33 33064 4510 3230.83 264011.54
33064 2940 3202.85 264035.34 33064 4557 3396.94 263540.93
33064 2942 3186.12 264047.41 33064 4558 3393.57 263547.89
33064 2944 3146.71 264075.93 33064 4609 3297.15 263858.55
33064 2946 3129.18 264094.02 33064 4612 2872.56 264207.49
33064 2948 3106.70 264118.88 33064 4613 2901.82 264189.08
33064 2950 3080.76 264143.06 33064 4614 2913.76 264179.04
33064 2952 3062.93 264156.09 33064 4615 2918.94 264160.61
33064 2954 3041.17 264166.71 33064 4616 2938.93 264149.77

741LANDESGESETZBLATT NR. 98/2005



Punkte der KG Weingraben

KG Pkt y x
33064 4617 2957.11 264149.91
33064 4618 2965.98 264142.46
33064 4619 2992.56 264126.85
33064 4620 3039.45 264070.98
33064 4621 3065.98 264062.80
33064 4622 3070.71 264051.99
33064 4623 3087.26 264040.14
33064 4624 3088.97 264028.37
33064 4625 3100.49 264006.12
33064 4626 3115.88 263984.56
33064 4627 3145.85 263971.12
33064 4628 3163.66 263966.85
33064 4629 3190.73 263924.36
33064 4630 3217.85 263930.32
33064 4631 3232.82 263923.61
33064 4632 3268.61 263897.28
33064 4633 3302.83 263881.75
33064 4657 3130.77 263640.10
33064 4658 3059.84 263383.09
33064 4866 3868.56 263742.02
33064 5245 3794.01 263440.30
33064 7600 3234.11 263033.91

742 LANDESGESETZBLATT NR. 98/2005

Landesgesetzblatt für das Burgenland                       Österreichische Post AG
Amt der Bgld. Landesregierung Info.Mail Entgelt bezahlt
7000 Eisenstadt
Europaplatz 1

Das Landesgesetzblatt für das Burgenland wird
vom Amt der Burgenländischen Landesregierung in
Eisenstadt herausgegeben und erscheint nach Be-
darf.


